
 

 
 
 

 
Interpellation till Oscar Lindster, ordförande Barn- och 
utbildningsnämnden, angående hårdare klimat kring 
HBTQI+frågor i skolan 
 

9 december 2025 
 
Det har nyligen kommit en hel del uppgifter om att klimatet kring HBTQI+frågor hårdnat i skolorna runt om i 
landet. RFSL vittnar om att man på flera håll inte längre går ut och informerar om HBTQI+frågor i skolorna då 
man anser att det är en för hotfull situation att utsätta sin personal för. Om detta skrivs bland annat i DN (6/11 
-25)  
 
HBTQI-utbildare och lärare vittnar om ökat hat i skolorna  
 
Vid Kunskapsdag kring Vålds- och brottsförebyggande arbete på Gotland som arrangerades av Länsstyrelsen 
Gotland, Region Gotland och Polisen den 11/11 2025 bekräftade Ungdomsmottagningen på Gotland att man 
upplever samma sak här på ön. Även RFSL Gotland ger samma bild. Attityden gentemot HBTQI+frågor har 
hårdnat och intoleransen ökat.  
 
HBTQI+ personer är redan innan en utsatt grupp och vi vet, bland annat genom Region Gotlands egen statistik 
att just barn och unga som inte identifierar sig enligt den rådande könsnormen oftare än andra uppger att de 
mår psykiskt dåligt. Som exempel kan nämnas att enkäten Liv och Hälsa Ung Gotland 2024 visar att hela 14% i 
den här gruppen känner sig otrygga i skolan jämfört med 9% av samtliga svarande och på Hälsoportalen på 
Region Gotlands hemsida uppger 33% i gruppen HBTQI+personer att de upplever psykiska besvär jämfört med 
17% i gruppen heterosexuella. Nu finns indikationer på att dessa siffor riskerar att förvärras.  
 
Vi har skolplikt i Sverige och det är därför vårt gemensamma ansvar att se till att den plats där barn och unga 
själva inte kan välja om de vill vistas, det vill säga i grundskolan, är en trygg och säker plats för alla, även den 
som inte identifierar sig enligt den rådande könsnormen. 
 
I Sverige har vi jobbat hårt för att bygga ett jämlikt och inkluderande samhälle men det blir nu allt tydligare att 
vi har slagit in på en annan väg. Resultaten av det låter inte vänta på sig utan tar sitt uttryck till exempel på 
detta vis.  
 
Att man från RFSL:s sida ser sig tvungen att värna sin personal är rimligt. Men från politikens sida är att backa 
inte lösningen. Tvärt om. Här behöver vi kliva fram och öka insatserna och resurserna för att bibehålla vunnen 
mark och bryta ny när det gäller alla människors lika rätt och värde.  
 
Jag ställer därför följande frågor: 
 

• Vad tänker du göra för att få en överblick av utvecklingen i dessa frågor här på Gotland? 

• Hur avser du att stärka arbetet kring inkludering, kunskap och förståelse när det gäller HBTQI+ frågor i 
Gotlands grundskolor? 

• Hur tänker du jobba för att grundskolan ska vara en trygg plats även för denna redan utsatta grupp? 

• Hur tänker du jobba för att skapa andra trygga mötesplatser? 

• Hur tänker du jobba för att följa upp och säkerställa att situationen för denna grupp förbättras framåt?
 
 
Victoria Öjefors Quinn 
Vänsterpartiet Gotland 
 

 
 

https://www.dn.se/sverige/okad-intolerans-mot-hbtqi-i-skolan-utbildare-och-larare-larmar/

